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خام فروشی نیمی از محصولات معدنی در گناباد
از مجموع ۵۱۰ هزار تن مواد معدنی استخراجی در گناباد،  ۵۵ درصد فراوری و ۴۵ درصد به صورت خام صادر می شود

 یکی از موثرترین عوامل برای عمران، آبادانی، 
تولید و اشتغال مولد مناطق، به ویژه در نواحی 
کویری جنوب استان خراسان رضوی که با بحران 
کم آبــی دســت و پنجه نــرم می کنند، استفاده 
منطقی از ظرفیت بخش صنعت و معدن است 
تا علاوه بر پر کردن خلأهای بخش کشاورزی، 
بتوان از مهاجرت جمعیت به دیگر نقاط جلوگیری 
کرد. بدون شک معدن از جمله ظرفیت های مهم 
برای توسعه و  رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال در 
منطقه گناباد است.این در حالی است که یکی 
از مهم ترین مشکلات استان بحث خام فروشی 
مواد معدنی است که هنوز برای آن ساز و کاری در 
نظر نگرفته اند. شهرستان گناباد نیز با توجه به 
ظرفیت های بی شماری که در محصولات معدنی 

دارد، با معضل خام فروشی روبه روست.

دلایل اصلی خام فروشی	 
یکی از سرمایه گذاران معدنی درباره خام فروشی 
می گوید: نبود فناوری فــراوری مواد معدنی با 
ارزش افزوده بالا و نبود راهبرد مشخص در بخش 
معدن، دلیل اصلی خام فروشی مــواد معدنی 
است. یاسر مهدوی می افزاید: اگر مشوق هایی 
در زمینه فــراوری مواد معدنی با ارزش افزوده 
بالا ایجاد شود، شاهد کاهش خام  فروشی مواد 
معدنی و افزایش ظرفیت فراوری خواهیم بود. 
وی ادامه می دهد: با نبود راهبرد شفاف در بخش 
معدن، نمی توان مشخص کرد که هدف اصلی از 

فعالیت های معدنی در کشور چیست.
ــدن داران شهرستان گناباد  ــع  یکی دیگر از م
تصریح می کند: برخی مواد معدنی مانند سنگ 
آهــن، سرب و روی در داخــل کشور از تقاضای 
بالایی برخوردار است. البته بخشی از این مواد 
ــواد استراتژیک  ــادر هم می شود که جــزو م ص
محسوب می شود. محمد علی امینی با تاکید 

بر نقش مشوق ها در افزایش توان فراوری مواد 
معدنی خاطرنشان می کند: هم اکنون تأمین نیاز 
کارخانه های فراوری موجود در اطراف معادن 
جزو اولویت ها قرار دارد. اما در چنین شرایطی 
ممکن است برخی از این کارخانه ها از فناوری 
لازم برای مصرف مواد معدنی با عیار استخراجی 

از معادن برخوردار نباشند.

نبود واحدهای فراوری	 
این در حالی است که رئیس نمایندگی نظام 
ــاره  مهندسی مــعــدن گــنــابــاد و بجستان دربـ
خام فروشی مواد معدنی می گوید: خام فروشی و 
افزایش هزینه ها از معضلات مهم فعالان معدن در 
شهرستان های گناباد و بجستان واقع در جنوب 
خراسان رضوی به شمار می رود. محمد علیزاده 
افزاید: بیشتر تجهیزات و دستگاه  ریابی می 
ها در معادن شهرستان های گناباد و بجستان  
قدیمی اند و به روز نیستند که این مسئله موجب 
افزایش هزینه های معدن کاری و بروز مشکلاتی 
برای معدن کاران شده است. وی اظهار می کند: 
افزایش ده ها برابری قیمت مواد اولیه معدنی 
طی امسال در مقایسه با سال های اخیر، دیگر 
مشکلات معدن کاران به ویژه در شهرستان های 
گناباد و بجستان است که به دلیل دور بودن از 
بازارهای هدف این مشکلات در حال افزایش 

است. علیزاده با اشاره به وجود ذخایر و معادن 
غنی در  شهرستان های گناباد و بجستان اظهار 
می کند: به دلیل نبود واحدهای فراوری، بخش 
زیــادی از مواد معدنی استخراجی از معادن به 
صورت خام به سایر نقاط کشور ارسال می شود. 
وی تصریح می کند: با ایجاد واحدهای فراوری 
صنایع معدنی علاوه بر جلوگیری از خام فروشی 
، بستر توسعه و رونق اقتصادی و اشتغال در این 
منطقه افزایش می یابد. علیزاده یادآور می شود: 
واحدهای تولیدی و صنایع مرتبط در گناباد و 
بجستان که مواد اولیه آن ها از معادن این منطقه 
تامین می شود، بسیار محدود است که با افزایش 
این واحدهای تولیدی معضل خام فروشی کاهش 

می یابد.

45 درصد خام فروشی	 
همچنین رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
ــن مــوضــوع می  ــاره ای ــ شهرستان گــنــابــاد  درب
گوید: از مجموع ۵۱۰ هــزار تن مــواد معدنی 
استخراجی در شهرستان گناباد، ۵۵ درصد در 
این شهرستان فراوری و ۴۵ درصد آن به صورت 
خام به سایر نقاط ارسال می شود . هادی ایزدی 
تصریح می کند: مقادیر زیادی مواد معدنی به 
همراه ۲۵۰ هزار تن خاک و سنگ، سالانه در 
شهرستان گناباد استخراج می شود که برخی از 

این مواد به خصوص »کائولن« به دلیل نبود صنایع 
فراوری به صورت خام برای مصارف واحدهای 
تولیدی به دیگر نقاط کشور ارسال می شود. وی 
اظهار می کند: تولید »کائولن« از مهم ترین ویژگی 
های خاص شهرستان گناباد به شمار می رود که با 
توجه به حجم زیاد استخراج آن، تعداد واحدهای 

فراوری موجود جوابگوی نیاز نیست.

معضل اساسی استان	 
  نماینده مردم گناباد و بجستان در مجلس نیز 
در این باره می گوید: ۱۴ پهنه معدنی داریم که 
برای ۵ مورد پروانه اکتشاف صادر شده است. 
محمد صفایی می افزاید: یکی از مشکلات استان 
خام فروشی است که از وزیر صمت انتظار داریم به 
حوزه فراوری مواد معدنی در استان نگاه ویژه تری 
داشته باشد.صفایی با بیان این که با خام  فروشی 
سهم کشور از منابع غنی فلزی و غیرفلزی به 
فروش سنگ خام محدود می شود، اظهار می کند: 
هرچند در سال های اخیر اتفاقات خوبی در برخی 
معادن رخ داده و تلاش شده است با تکمیل زنجیره 
ارزش یعنی بهره  بــرداری، استخراج، فــراوری و 
تولید محصول نهایی در داخل کشور از این منابع 
استفاده شود؛ اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله 
داریــم. باید به سمتی برویم که خام  فروشی در 
محصولات معدنی به صفر برسد و تمام سنگ های 
خــام به محصول نهایی تبدیل شود.همچنین 
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت گناباد می 
گوید: در شهرستان گناباد ۱76 واحد صنعتی 
و۴۲ واحد معدنی با اشتغال ۱۰ هزار نفر وجود 
دارد که سالانه ۴ هزار تن محصول به ۱7 کشور 
ــود. حسن باصری به سنگ های  ــادر می ش ص
ساختمانی اشــاره می کند و می افزاید: روزانه 
۲۵۰ کامیون بار سنگ های ساختمانی به صورت 
خام صادر می شود. خام فروشی یکی از مشکلات 
جدی در این شهرستان است. روزانه ۲۰۰ تن شیر 
در گناباد تولید می شود که به صورت خام به دیگر 

شهرها ارسال می شود. 

 تنها سینمای گناباد 
در آستانه تعطیلی

مدیر سینما شهر گناباد گفت: این سینما 
به عنوان تنها سینمای فعال در شهرستان 
به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی در آستانه 
تعطیلی قرار گرفته است.محمد بــرادران 
روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: این 
سینما به عنوان یکی از سینماهای درجه 
یک استان خراسان رضوی و تحت پوشش 
موسسه سینما شهر، با وجود برخورداری 
از تجهیزات پیشرفته و به روز نمایش فیلم، 
متاسفانه به دلیل استقبال نکردن مردم از 
نمایش فیلم و نداشتن صرفه اقتصادی در 
آستانه تعطیلی است.وی ادامه داد: سینما 
شهر گناباد بعد از چند سال تعطیلی در سال 
۱۳۸۸ با صرف هزینه های زیاد، بازسازی 
و نخستین سیستم شبکه صوتی پیشرفته 

صدای دالبی در آن نصب شد.

به منظور جلوگیری از نفوذ گروهک های 
تروریستی و تکفیری انجام شد

 برگزاری رزمایش دفاعی
 و امنیتی در خواف

رزمایش دفاعی و امنیتی با حضور نیرو های 
نظامی و انتظامی در شهرستان خواف در 
حال برگزاری است.به گزارش خبرگزاری 
صــداوســیــمــا، فــرمــانــده مــحــور عملیاتی 
خواف  سپاه  زمینی  نیروی  دشتی  شهید 
گفت: این رزمایش با هدف ارتقای آمادگی 
و افزایش توان رزمی به منظور جلوگیری از 
نفوذ گروهک های تروریستی و تکفیری در 
شهرستان خواف به مدت سه روز برگزار شده 
است. سرهنگ پاسدار کاظم نجاتی افزود: 
در این رزمایش، گردان های امام حسین)ع( 
سپاه شهرستان های خواف، گناباد، بجستان 
و کاشمر با همکاری گردان های ۱۹ ارتش 
و  اقتدار  انتظامی،  فرماندهی  مرزبانی  و 
توان رزمی خود را درمقابله با گروهک های 

تکفیری و تروریستی به نمایش می گذارند.
 

 در پی سوختگی کودک ۲ ساله نیشابوری
 و نیاز به انتقال به مشهد انجام شد

 عملیات 17 دقیقه ای 
حیات بخش

شـجاعی مهـر/ سرپرسـت مرکـز مدیریت 
حـوادث و فوریت هـای پزشـکی نیشـابور، 
از انتقـال کـودک دوسـاله نیشـابوری بـه 
مشـهد طـی ۱7 دقیقـه خبـر داد. محمـد 
خبـر  اعـلام  از  پـس  گفـت:  شـورورزی 
۱۱۵ بـه  حادثـه کارشناسـان اورژانـس 
محـل حادثـه در 6۰ کیلومتـری نیشـابور 
اعـزام شـدندکه  سـوختگی درجـه ۲ و  7۰ 
درصـد بـا آب جـوش مشـخص شـد. وی 
ادامـه داد: بـا توجـه بـه در خطر بـودن جان 
بیمـار و همچنیـن نیـاز بـه انتقـال وی بـه 
یـک مرکـز سـوختگی پیشـرفته، به سـرعت 
بیمـار بـا بالگـرد اورژانـس هوایـی نیشـابور 
منتقـل و ایـن بیمـار فقـط طـی ۱7 دقیقـه 
از یکـی از مناطـق دور شهرسـتان نیشـابور 
بـه مرکـز سـوختگی در شـهر مشـهد اعـزام 
شد.شـورورزی گفـت: ایـن ماموریـت در 
سـریع ترین زمـان ممکـن بـه پایان رسـید تا 
رکـورد جدیـدی در اعـزام بیمار از نیشـابور 

بـه مشـهد ثبـت شـود.

کشف 1/7 تن چوب تاغ 
قاچاق در فریمان

حسـن اصغرفریمانـی / فرمانـده انتظامی 
تـن  یـک  گفـت:  فریمـان  شهرسـتان 
و7۰۰کیلوگـرم چـوب تاغ قاچـاق به ارزش 
پانصـد میلیون ریال در فریمان کشـف شـد.  
سـرهنگ جـواد ابراهیمـی تصریـح کـرد: 
ماموران انتظامی در ایـن عملیات با اجرای 
طـرح مهـار و قانـون بـه کارگیـری سـلاح 
در اقدامـی ضربتـی ۴خـودرو را متوقـف 
و ۴ متهـم را دسـتگیر و در بازرسـی از ایـن 
خودروهـا مقـدار یـک تـن و7۰۰ کیلوگـرم 
چـوب تـاغ قاچـاق بـه ارزش ۵۰۰میلیـون 

ریـال را کشـف کردنـد. 


